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Kveldsturnering 6 
 

Noen får aldri nok        Blant de 24 spillerne som stilte opp til kveldsturnering fredag, 

ble det observert mange spillere som også spiller Monrad lag       

 
Minst middels fikk: 

 

 

1. 64,7 Hågen Andre Mathisen - Håvard Moe, Helgeland 
Juniorbridgeklubb - Sandnessjøen BK 
2. 64,0 André Hagen - Anders Fodstad, Haga og Aurskog BK - 
Bridgekameratene 
3. 58,7 Frode Tveito - Arild Årmot, Indre Hardanger BK - Lunde BK 

 
4. 56,7 Nicolai Heiberg-Evenstad - Jørgen Lindaas Nordby, Sørreisa BK - Arendals BK 
5. 50,7 Sebastian Lillejord - Sander Haulan, Farsund BK 

6. 50,0 Anne Berit Indrestrand - Svein-Jarle Ludvigsen, BK Grand - Solklubben BK 
7. 50,0 Arvid G. Lillejord - Jonas Brekke, Farsund BK - Jessheim BK 

 
 

 

 
Bildet er ikke fra kveldsturneringen       
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Gunnar Nordby fikk lillefingeren 
 

… og tok hele handa       

 
I runde 11 av NM Monrad lag skulle «Etaten» møte «5 på rad?», og det var Gunnar 

Nordby og Anders Fodstad som fikk gleden av å møte Christian Bakke og Thomas 

Charlsen. 
 

Spill 17 så slik ut: 

 

Meldingene gikk: 

N 
Nordby  

Ø 
Bakke 

S 
Fodstad 

V 
Charlsen 

1 klø Pass 1 hj (1) Pass 
2 spar Pass 3 soar Pass 

4 spar p.r.   
 

1 hj viser minst 4-kort spar 
 

Christian spiller ut kløver konge som vinnes 
med esset, mens hjerter 3 forsvinner fra 

bordet.  Ruter 2 stikker Christian med kongen, 

og fortsetter med kløver 3. 
 

Nå lå alt til rette for kryss-stjelinger: 
 

 
Kløveren stjeles, ruter til stjeling, kløver til 

stjeling, hjerter K, hjerter til esset, kløver 
til stjeling, ruter til stjeling med spar ess, 

og da har vi denne slutt-stillingen ->: 
 

Når hjerter spilles, må Christian kapitulere, 
uansett hva han gjør blir det to stikk til for 

spillefører, og kontrakten er hjemme. 
 

Det ble 11 IMP til etaten på dette spillet 

(og +367 på butleren Nordby og Fodstad), 
og 35-10 sammenlagt, noe som brakte litt 

spenning tilbake i gullkampen! 
 

Under :  Gunnar Nordby og Anders Fodstad  
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Festivalhandikap 6 
 

 

1. 63,4  Mathias Askø Høgestøl - Herman Ørn Walbye Mikkelsen, Sandnes 
Juniorbridgeklubb - Trondheim ungdomsbridgeklubb 
2. 56,9  Aud Synnøve Bakken - Hilding Hagen, Stange BK 
3. 56,5  Anne Schiefloe - Solfrid Nilsen, Solklubben BK - Heimdal BK 
 
4. 54,8  Hilde Torstensrud - Ingeborg Haakenstad, Kløver Ess 

5. 51,6  Leif Jansen - Hilde Kristine Jansen, Ski BK 
6. 51,1  Mats Jordal - Ask Kanek Pop Svendsen, Sandnes Juniorbridgeklubb 

7. 50,4  Olav Kåre Hagen - Sylvi Hagen, Åsane BK 

8. 50,4  Margrethe Lindquist - Trine Furunes, Tromsø BK - BK Norrøna 
 

 
Pallen ble seende slik ut       

 

Scratch-premien gikk til Margrethe Lindquist og Trine Furunes       
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Bulletin-utspill 
Av: Tom Johansen 

Tittet litt på RealBridge nå, og jommen kom det ikke et bulletin-utspill fra Vestfold 

mot verdenseneren! 

Hva spiller du ut fra denne hånden i vest mot 5 ruter etter dette meldingsforløpet? 

 

V 

HB 
Skjæran 

N 

TE Grude 

Ø 

E Larsen 

S 

G Helgemo 

 1 NT P 2 klø 
X p p 3 rut 

P 4 rut P 5 klø 
P 5 rut P P 

p    
 

Harald valgte spar 2, og så dette bordet: 

 

KQ3 i bordet var nok ikke det Harald 

håpte på, men det ble enda bedre når 

det satt slik det satt.  

Helgemo var i praksis sjanseløs, da 
han spilte på «enda sjansen» i hans 

verden, nemlig utspill fra spar knekt!!  

Om det er noe prisspill for beste utspill 
så må det umiddelbart gå til Harald 

Skjæran. 

 

 

En rød djevel 

fant utspillet! 
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Festivalturnering 8 
 

Det var bare 10 par igjen til å spille den siste festivalturneringen, disse kom over 
middels: 

 

1. 58,7 Leif Jansen - Hilde Kristine Jansen, Ski BK                                        
2. 56,1 Hilde Torstensrud - Ingeborg Haakenstad, Kløver Ess                                    
3. 53,8 Sander Haulan - Theodor Lillejord, Farsund BK - Helgeland 
Juniorbridgeklubb      
 
4. 53,6 Arvid Haugen - Bodil J Knutsen, Lillehammer BK - Sporveiens BK                

5. 52,0 Silje Sjue - Øystein Haugum, Namsos BK   

 

 
 
Ellers ble det mye heder og ære til Arvid Haugen og Bodil Knutsen, som vant både 

handikap-premien og ikke minst sammenlagt-premien for Festival-turneringene.  Her 
fotografert sammen med festival-vertene: 
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Sammenlagt festivalturneringer 
 

Sammenlagt i handikap-turneringene 
ble:  

 
 
Sylvi Hagen og Olav Kåre Hagen! 

 
 

 

 

 

Beste junior i Handikap-turneringene: 
 

 

 

Brage Hansen Moe 

 

 
Og beste junior i festival-turneringene: 

 
 

 
 

 

Ask Kanek Pop Svendsen 
 

 
 

Vi gratulerer! 
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Trekning av 3 Zia-bøker 
 

Intobridge.com trakk 3 vinnere av Zia’s siste bok, signert av mesteren selv,  
blant dem som hadde registrert seg i løpet av festivalen. 

 

 

 

 

Vinnerne ble: 

 

 -Tor Eivind Grude 

- Vegar Næss 

- Stig Vestveit 

 

 

 

 

 
Stolt far med sønn som akkurat har vunnet sitt tiende NM       

Arnfinn Johansen og Lars Arthur Johansen 
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Meldeprøve 
Av: Kristian B Ellingsen 

 
I runde 7 av NM Monrad lag dukket følgende meldeprøve opp for dem som satt nord 

syd: 

 

 

Hvordan ville du meldt disse kortene om du var så heldig at du 

fikk spille med deg selv? 
 

Toppkontrakten er 7 kløver. Så lenge kløveren ikke sitter 4-0 er 
kontrakten i praksis bare å kaste i veggen. To hjerter kan stjeles 

på syds hånd, og nords spartaper forsvinner på det tredje 
ruterstikket.  

 
Om kløveren sitter 3-1 må man gå i gang med hjerterstjelingene 

før trumfen er ute, men det vil som regel ordne seg fint.  
 

 
Hele spillet så slik ut: 

 
Det var altså to sparstikk, ett hjerterstikk, tre ruterstikk, fem kløverstikk i nord og to 
stjelinger i syd, og dermed 13 stikk totalt. 

 
Kun to par i hele salen klarte å melde 7 kløver: 
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Det ble gjort på følgende vis: 
 

Marstrander i nord og Ellingsen i syd 
N           S 

1 ru      1 hj 
1 gr      2 kl 

2 ru      3 kl 
3 ru      3 hj 

3 sp      4 kl 
4 ru       4 gr 

5 kl        5 ru 
5 gr       7 kl 

p.r. 
Nord fikk vist fram en 18-19-NT (5332-

fordeling) med EKD femte i kløver, spar 

ess og ruter ess. 
Da kunne syd se at 7 kløver måtte være 

en meget god kontrakt om makker 
hadde 3-korts hjerter. Med dobbel 

hjerter i nord var det fortsatt håp om at 
han kunne ha spar dame eller ruter 

knekt. Hvis ikke blir man i verste fall 
avhengig av ruteren 3-3, sparfinessen 

eller eventuelt en skvis. 
 

Livgård i nord og Aa i syd 
N           S  

1 kl     1 hj 
2 gr     3 kl 

3 ru     6 kl 
7 kl      p. r. 

1 hjerter var overføring til spar. 2 grand 
viste 18-19 hp og jevn hånd. 3 kløver 

var overføring til ruter, og 6 kløver 
forslag til spill. Allan satt med alle 

nøkkelkortene utenom hjerter ess, og 
tenkte at makker måtte ha en 

førstekontroll i form av esset eller renons 

i hjerter for å hoppe til slem, og tok 
dermed sjansen på å løfte til storeslem. 

Omtrent en tredjedel av salen stoppet faktisk i utgang, mens mange kom i den langt 
fra optimale kontrakten 6 grand. 

 
Uten hjerter ut kan man ta sparfinessen for det tolvte stikket. Denne gang sitter 

dama bak, men fargen er jevnt fordelt, og dermed er tolv stikk i havn. 

 
Med hjerter ut er imidlertid spillefører under stort press. Med åpne kort står 

kontrakten på innspillsskvis mot vest. Han må kaste alle tre hjerterne for å holde på 
stopperne i både spar og ruter. Beste motspill i praksis er å kaste to hjerter og én 

spar. Da vil spillefører måtte toppe ut spardama for å vinne 6 grand. 
 

Dette var et klassisk eksempel på viktigheten av havne i trumfkontrakt i stedet for 
grand når man har tilpasning i minor. Denne gang var det altså bare elleve toppstikk i 

grand mens det stort sett bare er 4-0-sits i kløver som kan sette storeslemmen i 
kløver i fare. 

 

 Lett gjenkjennelig bridgeprofil, Kristian B Ellingsen 😊 
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«Generalen» oppsummerer 
 

Siste dag på Bridgefestivalen, lørdagen – må man gjete Svein-Jarle for å få han i tale, 
og ikke minst få tatt et bilde. Han er overalt, gjør alt – men er akkurat like blid. 

 
Når vi spør han midt i rydding, pakking 

korrigering av ting på dataen og en 

rekke andre oppgaver han tar del i, om 
noen ord om årets festival – så 

kommer det en hel mengde (mens han 
stabler bord i kasser som skal 

nordover). 
 

Kjempeartig begynner han med. Været 
gjordet det litt spennende en stund, 

men det laget veldig lite trøbbel for oss 
i forhold til hva «Hans» stelte i stand 

rundt oss. Noen kom litt senere, andre 
måtte reise litt senere – og noen fant 

helt nye veier og måter å komme seg 
frem eller tilbake på. 

 

Det er så mye trivelige folk samlet her 
på festivalen. Helt unikt fortsetter 

Svein-Jarle.  
 

I tillegg er han fornøyd med staben sin. 
De kan alt og vet alt sier han, smiler, 

og fortsetter – eller tror i alle fall det og 
handler deretter. 

 

 
I følge Svein-Jarle er dette den beste Bridgefestivalen noensinne, i det minste 

arrangørmessig.  
 

Skulle han ønske seg noe til neste års festival er det bare mer folk. Det er plass til 
mange flere Bridgespillere. Dette gjelder også Bridge for Alle delen – så dit oppfordrer 

han spillere fra hele landet til å ta seg en tur neste år. Det å oppleve hobbyen si 

sammen med folk fra hele landet – ha det artig og bli kjent, stifte nye bekjentskap 
ramser han opp. Kom og ta noen bridgesjanser, alene, med makker – eller kanskje et 

lag? 
 

Vi avslutter med å spørre han midt i nedpakkingen om når han begynner å glede seg 
til neste års festival. Han tenker seg ikke om, men svare rett etter han har kommet 

seg hjem, satt seg ned med kaffekoppen og en røyk. Da begynner planleggingen og 
under denne kommer forventningsgleden.  

 
Vi se på Bridgefestivalen 2024 
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Kjell Rune 
Selv sier han at det er hans tredje Bridgefestival, men for oss oppleves det som om 

han alltid har vært her. 

 

Vi er helt sikre på at festivalen ikke 

hadde vært den samme uten han. Det er 
han som tar alt mas fra arrangørene 

med stoisk ro, og fremskaffer det som 

en skulle finne på å trenge underveis. I 
år har han sørget for at bulletinene 

ligger i fargeprint på bordene i 
Weidemannsalen til utlån, nytt av året. 

 
Spillerne har også all mulig grunn til å 

være glade i Kjell Rune. Det er nemlig 
han som sørger for at vi kan drikke kaffe 

og te. Te går det sånn passe masse av 
forteller han, mens kaffe setter 

bridgespillere til livs uendelig mye av. 
 

Når vi spør han om han kan si noe 
generelt om hans inntrykk av 

bridgespillere, så kan han det. Han har 

observert at de er gode til å være sosiale 
med hverandre samtidig som det ser ut 

til at alle sammen tar bridgespilling 

Kjempeseriøst. Dette er en høflig gjeng, og han har gjennom årene blitt ekstra godt 

kjent med enkelte av spillerne. Vi kan ikke la være å spørre om det er noe de kan bli 
bedre til. Svaret kommer umiddelbart: Rydde. 

 

Neste år, dere, kan vi vise at vi har trent – også på å rydde. Vi slutter oss til Kjell 
Rune på det punktet, men tillater oss å mene at det stadig skjer en forbedring. 

 

Svar på fredagens quiz 
 
Etter Albert Einsteins død oppdaget man at hans hjerne var ganske liten til å være en 

manns. 

 

  



Norsk Bridgefestival 2023  Bulletin nr. 9 Side 13 

Noen har vært med hele tiden 
I Bridge for Alle er det lett å bli kjent med deltakerne. Ikke bare er dette et konsept 

som inviterer til hygge og inkludering, det er også slik at de gjerne kommer igjen, og 
igjen. 

Slik er det med Arvid og Bodil. De har her på 
Lillehammer i år, deltatt fra og med første til og 

med siste turnering. Og det er ikke første gang på 

Bridge for Alle at vi møter disse to. De er 
gjengangere både her, på Storefjell og Tenerife.  

Faktisk har Bodil allerede plottet inn Tenerife i 
november og januar, mens Arvid har noen ferier 

som skal avvikles, men har plottet inn Storefjell 
på neste års kalender allerede.  

Det er ikke bare deltakne som er trofaste og 
gleder seg over Bridge for Alle. Også staben 

fortjener det stempelet. Rett før denne festivalens 
siste turnering på Bridge for Alle starter, griper vi  

  
fatt i Margrethe, som har vært festivalvert i år igjen. Hun er i sitt sedvanlige 

 

sprudlende humør og meddeler at det har 
vært utrolig hyggelig i år. Det har ikke vært 

noen feil, alt har gått helt silkefint. Og årets 

romfordeling har vært helt perfekt. 
Margrethe lar det ikke bli noen hemmelighet 

at hun elsker Bridge for Alle. Her kan hun 
være seg selv, kose seg – tulle litt med 

spillerne og ikke minst flire. 
Stemningen her er så god, folk har 

ambisjoner i forhold til resultatene, men tar 
vare på hverandre, er hyggelige med 

hverandre. De snakker med motspillere og 
klapper entusiastisk ved premie-utdelingene, 

som de aller fleste deltar på, uavhengig av 
hvilken plass de kom på.  Heidi er den andre 

festivalverten, også i år. Og de er begge 
enige om at her er det plass til enda flere. 

Matias har vært den som har passet på at resultater og slipper har vært på stell. 

De håper alle tre at mange tar oppfordringen 
og melder seg på til neste år. Kommer det 

femti til er det ikke noe problem, det fikser vi 
lett som bare det, forsikrer de. Det er ikke noe 

å være redd for, det er som en vanlig 
klubbkveld, men ingen kommer slitne rett fra 

jobb – her møter alle uthvilte og klare for å ha 
det trivelig. De takker for seg for i år og håper 

å se alle og flere enn det igjen neste år. 
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NM Monrad lag 2023 
 

NM Monrad lag ble en svært spennende affære, selv om det så avgjort ut noen runder 
før slutt.  Men da stoppet det helt opp for «5 på rad?», og de ble passert av to lag i 

innspurten. 
 

1. 199,17 ECF Holding Lie - Fasting - Johansen - Simonsen                                    
2. 183,11 Etaten Nordby - Nordby - Berg - Fodstad - Bartnes                             
3. 182,38 5 på rad? Bakke - Grude - Helgemo - Charlsen             
                         
4. 170,56 200 Kvangraven - Tundal - Stabell - Shenkin                                

5. 167,58 Stao no pao Bøe - Forfot - Lunna - Berg - Tislevoll - Aaseng                       
6. 166,56 Noe Rusk Ovesen - Thoresen - Eide - Brandsnes                                   

7. 166,30 Diamond Underdogs Rekstad - Holmøy - Sunde - Skorchev                                    
8. 163,34 BAK Høyland Høyland - Hantveit - Bakke - Høyland                                   

9. 159,64 Red Devils Vestveit - Lyngen - Skjæran - Larsen                                   
10. 159,12 Norway Bridge -BODØ2024   Fagerdal - Karlberg - Evenstad - Heiberg-

Evenstad - Kristiansen – Bogø 
 

 
Norgesmestere: Fasting, Johansen, Simonsen og Lie 
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Noen ord med vinnerne, NM Monrad lag 
Det er akkurat avgjort og vinnerne står ute og trekker litt luft, mens de mottar 

gratulasjoner. Laget er ECF Holding, Lie - Fasting - Johansen – Simonsen. 
 

 
 
Terje organiserte kjapt fotoppstilling av laget for oss, dette er en mann vi kjenner fra 

før. Han spiller ofte i turneringer i kretsen vår (Vestfold). Vi spør om dette er første 

gang de vinner NM Monrad lag, og Espen svare ja, men de er jo et lag som spiller 
mye sammen – selv om de spiller med andre også. 

Jeg drister meg til å spørre om de finpusser systemet sitt etter å ha fått idéer av å 
spille med andre. Men Espen og Terje spiller i alle fall det systemet Terje har 

finpusset over lang tid. Når jeg avslører at Terje er fantastisk når han møter 
nybegynnere, og oppfører seg slik at de virkelig vil fortsette med bridgen., kvitterer 

han med: hyggelig å høre – og smiler stort (noe han ser ut til å gjøre hele tiden). 
 

Lars Arthur ble vi kjent med, da vi var på 
bridgelæreropplæring i Mi i Rana i 2018. 

Riktignok viste det seg at redaktøren 
kjente faren hans fra før – så vi har hørt 

diverse referanser til den familien. 
Steffen Fredrik er et helt nytt 

bekjentskap for undertegnede. 

Redaktøren blir veldig fornøyd da han 
påtreffer Lars Arthur sin far – ikledd 

yndlingsfotball-laget sin trøye. Så da blir 
det bilde og med et glimt i øye synes 

faren at det er på sin plass at 
oppdragelsen har mye å si for 

bridgeresultatet 
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Gå hjæm, det e slutt no! 
 

 
 
Takk for i år, vi sees igjen! 

 


